Venta de una esclava canaria llamada Catalina. Carta de pago del precio de la misma.

Die martis, tertia mensis aprilis anno a Nativitate Domini M.CCCC. LXXXX. octavo.

Gabriel Prats, mercator, civis Barchinone, gratis ... ad usum et consuetudinem de cossari, vendo vobis venerabili Johanni Montmany, mer-

catori civi dicte civitatis et vestris et quibus volueritis perpetuo, quandam sclavam servam et captivam meam de natione de Canaria, vocatam Caterina, etatem terdecim annorum vel inde circa, quam vobis jam tradidi corporaliter et de facto. Cedens jura ... quibus juribus ... Constituens ...

Precium est quadraginta octo librarum barchinonensium... dando ... Insuper promitto facere habere de bona guerra. Et tenebor vobis de evictione ... De morbis autem seu viciis dicte serve et captive tam patentibus quam occultis, minime vobis teneri volo, quoniam ipsam vobis vendo ad usum et consuetudinem de cossari et aliis pro talis qualis est. Obligo bona ... Juro ... Hec igitur ...

Testes venerabiles Johannes Moliner et Johannes Geraldus Amat, mercatores, cives.

Item firmavit apocham de dictas XXXXVIII. libras que sunt precium dicte serve et captive, quas michi dici et scribi fecistis in Tabula Cambii seu Depositorum dicte civitatis, quam dictam ... Renunciando.

Testes predicti.

AHPE. (= Archivo Histórico de Protocolos de Barcelona). Pedro Triter, leg. 11, man. 20 contr., año 1498.

2

Barcelona, 28 agosto 1501.

Venta de una esclava canaria llamada Maria. Debitorio del precio aplazado de venta de la misma.

Die sabbati .XXVIII.* mensis augusti anno a Nativitate Domini M.D. primo.

Raphael Font, mercator, civis Barchinone, gratis ... vendo vobis Jacobo Valls, fusterio, civis dicte civitatis, presenti, quandam sclavam et captivam meam vocatam Maria, de genere sive natione de Canaris, etatem viginti vel viginti quatuor annorum vel inde circa, quam vobis tradidi corporaliter et de facto. Cedens jura ... Quibus juribus ... Ego enim ...

Precium est quadraginta octo librarum barchinonensium.

Renunciando ... Dando ... Insuper promitto facere habere de bona guerra. Et tenebor vobis de evictione et de morbo caduco et de aliis morbis et viciis eiusdem serve et captive ad Usum et Consuetudinem Barchinone. Obligo bona ... Juro ... Hec igitur ...

Testes venerabiles Johannes Vila et Benedictus Oliba, mercatores, cives Barchinone.

Jacobus Valls, predictus, confiteor et recognosco vobis dicto Raphaeli Font quod debeo vobis dictas quadraginta octo libras barchinonenses, que sunt precium dicte serve et captive. Renunciando ... solvere vobis hinch et per totum mensem septembris proxime venturi medietatem. Et residuam aliam medietatem, hinch ad festum Carnisprivi Kadragesime proxime venturum.

Et utrumque dictarum solutionum faciam et facere promito sine ... Salarium nuncii seu procuratoris est pro qualibet die intus Barchinonam quinque solidi, et extra dictam civitatem decem solidi barchinonensis, ultra quos ..., damna ... Credatur ...

Preter hec promito non firmare jus nec allegare aliquod guidaticum elongamentum, supersedimentum ... nec eis utar seu gaudebo, sub pena quinquaginta solidorum barchinonensium tercium curie ... due partes vobis, que tociens ... qua soluta ... Nichilominus ...

Obligo specialiter et expresse dictam servam et captivam, quam durante huiusmodi debito, promito pro vobis et nomine vestro precario tenere et possidere ... Dans et concedens ...

Fiat large specialis obligatio ... Generaliter vero sine preiudicio dicte specialis obligationis, obligo bona ... cui generali obligationi ... Renuncio ... Et omni firme juris et omnibus guidaticis ... et foro meo proprio ... Submitens me et bona mea quo ad hec foro et jurisdictioni honorabili vicarii Barchinone et consulum maris dicte civitatis ... Renuncio omni alii juri ... Et facio et firmo vobis scripturam tercii in libro terciorum curie honorabili vicarii Barchinone ... Cui ... Juro ... Hec igitur ...

Testes predicti.

AHPE. Pedro Triter, leg. 13, man. 25, años 1501-1502.

3

Barcelona, 5 diciembre 1524.

Seguro marítimo del transporte de mercancías desde la Isla de Tenerife a Cádiz.

Die lune, quinta mensis decembris anno a Nativitate Domini M^o.D^o. XXIII^o.

Semblant seguretats ... se fa per Antoni Roqueta, perayre, en nom y per part de Joan Roqueta, perayre resident en Cális, germà seu, y de altres qualsevol persones qui part o interés hi haien, de rathiabició dels quals promet, en nom seu propi, ésser tingut y obligat sots obligació

de sos bens, en e sobre qualsevol roba y mercaderies carregades o que's deuen carregar en la Illa de Tenarife, en qualsevol part de aquella, sus qualsevol fusta o fustes per qui's vulla sien patroneiades, per portar aquelles en Cálic consignades a dit Joan Roqueta.

E comensa lo risch e perill de la present seguretad encontinent que dites robes e mercaderies foren e seran carregades.

E dura tostemps dites fusta o fustes, sus la qual o les quals dites robes e mercaderies foren e seran carregades, stant, anant, navegant e qualsevol girades axi voluntàries com necessàries faent fins a tant.

Testes Joannes Bartholomeus Aguilar, mercator, civis Barcinone, et Simeon Porta, scriptor Barcinone.

Lo senyor Perot Vernigal ferma en la present seguretad per .XII. ducats y mig, dix haver rebut .VIII. sous, firma àpocha	XII. ducats 1/2.
Mossén Francesch Hierònim Pérez ferma en la present seguretad per XII. ducats 1/2, dix haver rebut VIII. sous	XII. ducats 1/2.
Mossén Benet Pons ferma en la present seguretad per XXV. ducats, dix haver rebut	XXV. ducats.